Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	18.08.2011
	№
	110-37-799-11

	(

	(

	г. Саянск

	(
	(
	(
	О художественном совете при администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

	(

   В целях повышения уровня архитектурно-художественного оформления учреждений социальной сферы городского округа муниципального образования «город Саянск» и реализации единой политики в области эстетики, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Создать художественный совет при администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» как постоянно действующий консультативный орган.

         2. Утвердить Положение о художественном совете при администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

         3. Утвердить состав художественного совета при администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
 4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                           М.Н. Щеглов
Исп. Лынкин Е.О.

Тел. 5-67-52
Приложение №1

к постановлению администрации

городского  округа муниципального

образования "город Саянск"

от «18» 08 2011 года

N 110-37-799-11
Положение

о художественном совете при администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
I. Общие положения

1.1. Художественный совет при администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее по тексту – Совет) является постоянно действующим консультативно-совещательным органом, созданным в целях подготовки рекомендаций и предложений по вопросам архитектурно-художественного оформления учреждений социальной сферы городского округа муниципального образования «город Саянск».

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Иркутской области, Уставом муниципального образования «город Саянск», муниципальными правовыми актами Думы городского округа муниципального образования «город Саянск», администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», настоящим Положением.

II. Цели и задачи совета

2.1. Основной целью деятельности Совета является содействие в реализации единой политики города в области дизайна и повышение уровня архитектурно-художественной выразительности облика учреждений социальной сферы городского округа муниципального образования «город Саянск».

2.2. Задачами Совета являются:

2.2.1.     Рассмотрение и оценка проектов и предложений по оформлению интерьеров и экстерьеров учреждений социальной сферы.

       2.2.2.  Выработка рекомендаций на основе коллегиальных обсуждений по широкому кругу архитектурно-художественных проблем, влияющих на формирование внешнего облика учреждений социальной сферы городского округа муниципального образования «город Саянск».

III.  Права и обязанности Совета

3.1. Для осуществления своих задач Совет имеет право:

3.1.1. Запрашивать от федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Иркутской области, органов местного самоуправления и организаций информацию и иные необходимые материалы для рассмотрения вопросов, входящих в задачи и функции Совета.

3.1.2. Приглашать на заседания должностных лиц федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Иркутской области, органов местного самоуправления, а также специалистов, представителей общественных, научных и иных организаций, граждан.

3.1.3. Участвовать в подготовке проектов правовых актов по вопросам, связанным с реализацией задач Совета.

3.1.4. Инициировать проведение совещаний, конференций, семинаров по вопросам, связанным с реализацией задач Совета.

3.1.5. Инициировать рассмотрение вопросов, связанных с реализацией задач Совета, в том числе обращаться в Думу городского округа муниципального образования "город Саянск".

IV. Организация деятельности Совета

4.1. Состав Совета утверждается постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

4.2. В состав Совета входят председатель Совета, заместитель председателя Совета, секретарь Совета, члены Совета.

4.3. Председателем Совета является мэр городского округа муниципального образования «город Саянск».

4.4. Председатель Совета имеет право:

4.4.1. Осуществлять руководство деятельностью Совета.

4.4.2. Созывать и вести заседания Совета.

4.4.3. Утверждать повестку дня заседания Совета.

4.4.4. Приглашать для участия в заседаниях Совета представителей органов местного самоуправления городского округа муниципального образования «город Саянск», организаций, соответствующих специалистов.

4.4.5. Распределять обязанности между членами Совета.

4.4.6. Подписывать от имени Совета протоколы, отчеты, доклады и иные документы Совета.

4.4.7. Определять время и место проведения заседаний Совета.

4.4.8. В рамках деятельности Совета, возложенных на него целей и задач давать поручения членам Совета.

4.5. Члены Совета имеют право:

4.5.1. Участвовать в заседаниях Совета и голосовать по обсуждаемым вопросам.

4.5.2. Выступать на заседаниях Совета.

4.5.3. Излагать свое мнение по обсуждаемым на заседании Совета вопросам, в том числе представлять свое письменное мнение по рассматриваемым вопросам в случае невозможности личного участия в заседаниях Совета.

4.6. Организационные функции по обеспечению деятельности Совета осуществляет секретарь:

4.6.1. Выполняет поручения председателя Совета.

4.6.2. Взаимодействует с членами Совета.

4.6.3. Ведет переписку по вопросам, касающимся деятельности Совета.

4.6.4. Организует проведение заседаний Совета, своевременную подготовку справочных материалов по рассматриваемым на заседании Совета вопросам. В случае если подготовка материалов к заседанию Совета возложена на нескольких лиц, секретарь Совета обеспечивает координацию деятельности указанных лиц и представление итоговых материалов председателю Совета.

4.6.5. Информирует членов Совета о времени, месте и повестке дня заседания Совета.

4.6.6. Доводит решения Совета до исполнителей и заинтересованных организаций.

4.6.7. Оформляет и подписывает протоколы заседаний Совета.

4.6.8. Осуществляет иные функции, необходимые для надлежащей организации работы Совета и его членов.

4.7. Основной формой работы Совета являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.8. Дату заседания Совета назначает председатель Совета.

4.9. Заседания Совета правомочны в случае присутствия не менее 1/3 членов Совета.

4.10. Решения Совета принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании Совета и оформляются протоколами и решениями. Голос председателя является решающим при равенстве голосов.

4.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет муниципальное казенное учреждение «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск».

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                           М.Н. Щеглов
Приложение №2

к постановлению администрации

городского  округа муниципального

образования "город Саянск"

от «18» 08 2011 года

N 110-37-799-11
Состав

художественного совета при администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

Председатель совета – Щеглов М.Н., мэр городского округа муниципального образования «город Саянск».
          Заместитель председателя совета – Ермаков А.В., начальник отдела  координации учреждений социальной сферы и социальной защиты администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
   Секретарь совета  - Лынкин Е.О., начальник муниципального казенного учреждения «Управление культуры администрации муниципального образования «город Саянск».
 Члены совета:

    Миллер В.Г. - заместитель председателя - главный архитектор комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования "город Саянск".

    Захаревич Л.А. – руководитель муниципального учреждения «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности».

            Знаменский А.А. – художник-реставратор МУК «Музейно-выставочный комплекс г. Саянска».

            Чебыкин В.А. – генеральный директор «Химстроймонтаж», председатель комиссии по вопросам образования, культуры, спорта, работы с детьми и молодежью.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                           М.Н. Щеглов